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ПОДАТОЦИ ЗА СТРУЧНО УСОВРШУВАЊЕ НА ДРЖАВЕН СЛУЖБЕНИК 
ВО ЦЕНТРАЛНАТА ВЛАСТ

СПЕЦИЈАЛИЗИРАНИ ОБУКИ:
орган: ________________________________________________________

(точен назив на органот)
[image: image1]
- Име                                          _______________________________________________________

- Презиме                                   _______________________________________________________

- ЕМБГ

	1.  Одбрана:
	Тип на обука
	Ниво на обука
	Број на денови на обука
	Месец
	Година


· Независност и територијален интегритет




· Планирање, организација и развој



· Одбрана и цивилна заштита

· Набљудување и известување




·  Врски за раководење и криптозаштита
· Друго ________________________________________________

2.  Внатрешни работи:
· Живеалиште и престојувалиште

· Државјанство и патни исправи
· Престој и движење на странци
·  Елементарни непогоди и епидемии
·  Друго ________________________________________________ 

3.  Правда:
· Правосудство и судски постапки


· Државна управа и управни постапки


· Кривична одговорност, прекршоци и извршување на санкции
· Нотарски работи и правна помош




· Наследување, сопственост, стварни права и облигациони односи

· Меѓународна правна помош

· Амнестија и помилување
· Судски вештачења
· Изборен систем и избирачко право
· Друго _______________________________________________


4. Надворешни работи:
· Дипломатска историја

· Дипломатски методи и техники
· Администрација и основните човекови права и слободи
	
	Тип на обука
	Ниво на обука
	Број на денови на обука
	Месец
	Година


· Меѓународно и конзуларно право
· Протокол
· Друго ______________________________________________

5.  Финансии:
· Систем за финансирање
· Трезорски ситем
· Царински систем
· Даночен систем и даночна политика
· Систем на девизно работење
· Систем на банки и штедилници
· Систем на сметководство, ревизија и платен промет
· Заеми и кредити
· Макроекономска политика/биланси
· Платен биланс
· Осигурување на имоти и лица
· Сопственост и други имотно-правни односи
· Друго ______________________________________________

6.  Економија:
· Политика во производството, трговијата, угостителството 

и занаетчиството
· Глобален материјален развој на човечки ресурси
· Меѓународни стопански движења
· Надворешно-трговско работење
· Заштита на потрошувачи
· Енергетика и геолошки истражувања
· Метрологија и стандардизација
· Друго ______________________________________________

7.  Земјоделство, шумарство и водостопанство:
· Земјоделско земјиште, шуми и други природни богатства
· Лов и риболов
· Заштита на добитокот и растенијата
· Води и режим на водите
· Хидрометеоролошки и биометеоролошки појави

· Друго ______________________________________________
8. Здравство:
· Здравствена заштита и осигирување
· Прехрамбени производи и предмети за општа употреба
· Лекови, медицински помагала/опрема, санитетски уреди
 и материјали
· Друго ______________________________________________

9.  Образование и наука:
· Воспитание, образование и наука



	
	Тип на обука
	Ниво на обука
	Број на денови на обука
	Месец
	Година


· Верификација на струките и профилите во образованието
· Технолошки развој и техничка култура
· Меѓународна научно-техничка соработка
· Друго ______________________________________________

10. Труд и социјална политика:
· Работни односи и заштита на работниците
· Пензиско-инвалидско осигурување
· Социјална и хумана популациона политика
· Брак, семејство, вонбрачната заедница
· Старателството и посвојувањето
· Рамноправноста на половите
· Заштита на децата, малолетните лица и младината
· Заштита на лица со пречки во развојот
· Друго ______________________________________________
11. Култура: 

· Дејности во културата
· Заштита на културно богаство
· Национални установи
· Авторско право и сродни права
· Друго ______________________________________________

12.  Животна средина и просторно планирање
· Заштита на животна средина
· Третман на цврст отпад
· Просторно планирање
· Друго _____________________________________________

13.  Локална самоуправа 
·  Развој на локална самоуправа
· Територијална организација
· Локален економски развој
· Друго _____________________________________________

14. Транспорт и врски
· Патен и железнички сообраќај
· Воздушен сообраќај
· Внатрешна пловидба
· Телекомуникации
· Радиодифузија
· Поштенски сообраќај
· Стамбено комунални работи

· Друго ______________________________________________

	15. Архивска граѓа:
	Тип на обука
	Ниво на обука
	Број на денови на обука
	Месец
	Година


·  Чување и заштита на архивска граѓа
· Средување и обрабока на архивска граѓа
· Друго _____________________________________________

16.  Геодетски работи: 
· Управување со земјиште

· Права и вредности на недвижен имот

· Процедури за регистрација

· Премер на недвижности
· ГИС
· Фотограметрија и дигитална картографија
· Друго _____________________________________________

17.  Статистика:
· Статистички методологии
· Статистички стандарди и номенклатура
· Друго _____________________________________________

                                                                                                                                                               __________________________________
                                                                                                                                      потпис на државниот службеник                                  

УПАТСТВО ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ НА ОБРАЗЕЦОТ ДС-3 В

личните податоци за државниот службеник да бидат идентични со податоците од личната карта и истите да се пополнуваат со големи печатни букви

ПОДАТОЦИ ЗА СТРУЧНО УСОВРШУВАЊЕ НА ДРЖАВНИОТ СЛУЖБЕНИК
орган: МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА
	Име
	се внесува  името на државниот службеник  
	СТОЈАН

	Презиме
	се внесува презимето на државниот службеник
	СТОЈАНОВСКИ

	ЕМБГ
	се внесуваат податоците за ЕМБГ директно од личната карта на државниот службеник  
	  0   3    0   6   9  6    5  4    2  0   0   2  9


При пополнување на полето во колоната ТИПОВИ НА ОБУКИ се внесува број од 1 до 6 соодветно од типот на обука која е посетувана и е наведена во пописот подолу

ТИПОВИ НА ОБУКИ:

1. Семинар е форма на учење за специфична област, без практична работа на учесниците, заради стекнување на дополнителни знаења

2. Работилница е форма на учење со примена на интерактивни методи со цел стекнување на одредени вештини преку решавање на конкретни проблеми

3. Студиска посета е форма на учење преку запознавање со искуствата на други држави на непосреден начин, заради нивна примена во сопствената работна средина

4. Обука на работно место е форма на учење за стекнување или усовршување на вештините за извршување на работните задачи за одредено работно место со помош на ментор(и)

5. Курс е форма на учење за стекнување или усовршување на знаења и вештини преку организирана настава во одреден временски период

6. LDL (Long distance learning) – е форма на учење со користење на материјали во специјално креирана електронска форма достапна преку интернет со помош од предавач (ментор)

При пополнување на полето во колоната НИВО НА ОБУКА се внесува буква О, Н  или Т соодветно нивито на обука наведена во пописот подолу
НИВО НА ОБУКА:

О - Основно – обезбедува основни познавања од соодветната област и служи како основа за натамошно усовршување
Н - Напредно – обезбедува проширени и продлабочени знаења за развивање на посебни компетенции од соодветната област
Т – Обука за обучувачи - форма на учење со употреба на различни пристапи соодветни на содржината кој овозможува градење на капацитетите на поединците преку стекнување знаења и обучувачки вештини, како и формирање на ставови со цел нивно оспособување за испорака на обуки.
Во полето од колоната БРОЈ НА ДЕНОВИ НА ОБУКА се внесуваат број на денови;

Во полето од колоната МЕСЕЦ се внесува кој месец е изведувана обуката;

Во полето од колоната ГОДИНА се внесува во текот на која година е изведувана обуката;

Пример:

	Правда
	Тип на обука
	Ниво на обука
	Број на денови на обука
	Месец
	Година


· Амнестија и помилување





     3
        Н
            4
              IV
             2005

·  Судски вештачења






     6
        Н
            6
               X                2004

· Друго ______________________________










